
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Weltrekord: 00:23,55 - Kliment Kolesnikov (Russia) am 27.07.2023 in Kazan (RUS)
Europarekord: 00:23,55 - Kliment Kolesnikov (Russia) am 27.07.2023 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 00:24,57 - Ole Braunschweig (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:27,38 - Luca Nik Armbruster (SG Neukölln e.V. Berlin) am 28.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:30,91 451
2. Pius KLEMPEL 2010 SSC Landau 00:31,97 407
3. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 00:32,89 374
4. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:35,57 296
5. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 00:36,70 269
6. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 00:36,89 265
7. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 00:38,93 225
8. Maximilian Windrich 2010 SG Soden Kelkheim 00:42,83 169
9. Eliah Krüger 2010 Ludwigshafener SV 00:42,98 167
10. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 00:43,73 159

nicht am Start
Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:33,16 365
2. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:34,13 335
3. David Maier 2009 SG Weinheim-Hohensachsen 00:35,44 299
4. Laurenz Haane 2009 SV Hellas Brühl 00:35,46 298
5. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,94 287
6. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 00:36,23 280
7. Jan Christoph Bukow 2009 SG Heddesheim 00:36,90 265
8. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,83 246
9. Luca Gündogan 2009 TV 1862 Langen 00:40,79 196

nicht am Start
Jasper Ger 2009 SG Soden Kelkheim
Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim
Roman Ullmann 2009 VW Mannheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 00:30,35 476
2. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:32,14 401
3. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:32,79 378
4. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 00:33,54 353
5. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 00:33,82 344
6. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:34,45 326
7. Julian Groß 2008 SG Soden Kelkheim 00:34,74 317
8. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:35,62 294
9. Marko Levchenko 2008 Wfr. Fechenheim 00:35,79 290

nicht am Start
Felix Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen
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noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:27,94 611
2. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 00:28,81 557
3. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 00:30,81 455

nicht am Start
Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 00:29,72 507
2. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,24 482
3. Tim Völger 2006 TV 1862 Langen 00:31,00 447
4. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 00:31,17 440
5. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 00:38,94 225

disqualifiziert
Peer Möller 2006 SG Frankfurt

Der Sportler hat mit seinem Kopf nach der 15m-Markierung die Wasseroberfläche durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:05

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fritz Dietz 2004 SG Frankfurt 00:26,13 747 BR
2. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:27,94 611
3. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 00:28,81 557
4. Torben Winkler 2005 SV Hellas Brühl 00:29,32 528
5. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 00:29,72 507
6. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,24 482
7. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 00:30,35 476
8. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 00:30,81 455
9. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:30,91 451
10. Tim Völger 2006 TV 1862 Langen 00:31,00 447
11. Moritz Deibel 1997 SG Soden Kelkheim 00:31,09 443
12. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 00:31,17 440
13. Dusan Selenic 2002 SKG Sprendlingen 00:31,27 435
14. Pius KLEMPEL 2010 SSC Landau 00:31,97 407
15. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:32,14 401
16. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:32,79 378
17. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 00:32,89 374
18. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:33,16 365
19. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 00:33,54 353
20. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 00:33,82 344
21. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:34,13 335
22. Jonas Griebe 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:34,36 328
23. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 00:34,45 326
24. Julian Groß 2008 SG Soden Kelkheim 00:34,74 317
25. David Maier 2009 SG Weinheim-Hohensachsen 00:35,44 299
26. Laurenz Haane 2009 SV Hellas Brühl 00:35,46 298
27. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 00:35,57 296
28. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:35,62 294
29. Marko Levchenko 2008 Wfr. Fechenheim 00:35,79 290
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
30. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,94 287
31. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 00:36,23 280
32. Jan Zimmermann 2001 SG Heddesheim 00:36,33 277
33. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 00:36,70 269
34. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 00:36,89 265
35. Jan Christoph Bukow 2009 SG Heddesheim 00:36,90 265
36. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,83 246
37. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 00:38,93 225
38. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 00:38,94 225
39. Luca Gündogan 2009 TV 1862 Langen 00:40,79 196
40. Maximilian Windrich 2010 SG Soden Kelkheim 00:42,83 169
41. Eliah Krüger 2010 Ludwigshafener SV 00:42,98 167
42. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 00:43,73 159


